
ICraeã]
Ao

Govemo do Estado do Ceará

Governo Municipal de

Milhã - CE.

C0
'”'~*«1.

ØF8*

Milhã - Rua Pedro José de Oliveira, 406, Centro, CEP: 63.635-000.

A/C: Comissão Central de Licitação/ Compras/ Jurídico

Sra. Elienize Nlascimento dos Santos - Pregoeira

Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n. O4/2020 - Proc. Adm. 2020.09.18.33.PE.FAS

Na qualidade de -distribuidor autorizado da FORD COMPANY D0 BRASIL,

refenda aqunsnção de veículo(s), na MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO,
do Edital conforme segue:

A empresa CRAÊA C. ROLIM AUTOMÔVEIS LTDA. (Crasa Automóveis).
CNPJ: O7.196.90
penas da Lei,

0001-03, por seu representante leva infra-assinado, sob as

estamos apresentando a PROPOSTA COMERCIAL para participação da

para todos os fins de direito a que se possa prestar,
especificamente para fins de prova em processo Iicitatório n°. Edital do Pregão
Supracitado, Estado do Ceará APRESENTA PROPOSTA COMERCIAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.
10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n. 8.666/93 e suas posteriores

œ
alteraçöes e, às
supracitada. Con

clausulas e condaçöes prevnstas no Ed|tal da Lncnaçao
rme edital e seus anexos.f

A apresentação da Carta Proposta de preços implica na ciência clara de todos
os termos do ediïl e seus anexos, em especial quanto à especificaçäo dos
bens e as condiç es de participação, competição, julgamento e formalização
da Contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposiçöes e à
Iegislação aplicável, notadamente às Leis Federais n ° 10.520/02 e 8.666/93.
Conforme edital e seus anexos.

Declaração de q..1e nos preços ofertados estão incluídas todos os custos
necessários para -o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os
impostos, encargo
fretes, seguros, d
despesas que inœi

s trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,
eslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou
dam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o

fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos
os custos com materíais e/ou serviços neœssários à execução do objeto em

fzšö"
\0 c_l'L.-

Fis. \-
É-' '
.---*""” K'Q R» brun f /J

.Vff \\`'Ufa deW "



perfeitas condiçö
de contrato. Conf

Declaramos aind
participar desta Liãtação.

Nesta oportunida
pleno conhecime
nenhum fato i
submetemos a tod

El

lt

Öf

PLANILHA D

0

que não possuímos nenhum fato que nos impeça de

de, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos
nto dos produtos objeto desta licitação; que não possuimos
moeditivo para partioipação deste certame e que nos
as as clausulas e condiçöes previstas neste edital

PREÇOS CONFORME E NOS TERMOS DO DECRETO

Especificaç
ESTADUAL N. 2752412004:

lies Und Marca/ Qtde Valor Unit
'Vl°d°'9o _ '35 -0

Valor
Total R$

Aqulslçiio 0€ UM "\7Î2|cuL0
COM CAPACIDA E PARA O5
PASSAGEIROS, Z RO KM, ANO
2020/2020,
M|'N|MA 1.0
ATENDER As
00 cEN1'Ro 0
0A Ass|sTÉNc|
Mumclmo
vE|cuLo T100

/EOTORIZAÇÃO
FLEx PARA
*EcEss|0A0Es
REFER;ENc|A
socmL 00

E WLHÂ.
uToMc'›vEL -

Espsclrloxçoes Miulmnsz UM
vElcuLo com f-loToR|::AçÃo
1.0, coMeusTi
c.AsouNA, P

VELOCIDADE

*EL ALcooL E
ÊNc|A (cv)

×|MA (KM/H)
82, TORQUE ~§ïlÎF.M) 10,7,

100, cAMB|o
MARCHAS,
0|ANTf|RA, 01R

NUAL 05 5
TRAÇÃO

çÃo ELETRO-
HIDRAULICA. t'REIOS N/D,
ALTURA (MM) 1570,
LARGURA 1730,(MM)
COMPRIMENTO (MM) 4.070,
TANQUE (L) 50, PDRTA
MALAS (L) 320, OCUPANTES
5, AIRBAG
FREIOS ABS,
PASSAGEIRO,
LATERAL,

MoroR|sTA,
AIRBAG

A|R BAG
0|sTR|Bu|çÂo

ELETRÖNICA DE FRENAGEM,
AR CONDICION-ADO, TRAVAS
ELETRICAS,
ELE'rR|c0s

VIDROS
DIANTEIROS,

DESEMBAÇADOR TRASEIRO.

Und FORD 01 60.990,00
- Ford
ka 1.0L
30 85cv
Flex
20/20

(Sessenta
mil
novecentos
e noventa
reais)

60.990,00
(Sessenta
mil
novecentos
e noventa
reais)

cozomoo para ol objoro om o valor global/ total (nom001) Rs 00.990,00
(Sessenta mil novecentos e noventa reais).

“iöîš
Jb 1
i.

/@<9

ÉY”

-z>

og??

*.de uso e a manutenção destas condiçöes durante o pra _ R br, (10U ..8,_.)
64°/ "(\,`šrme edital e seus anexos. *\/0,5, de\\,×_«\



lfïfflfaãl
OBS.: Demais iten

5.)
CQ41/KY

05*`\7*.

F”U

/77

.;§Öb/9//

Declaramos que os veículos de primeiro uso (zero quilômetro), devem ter o
primeiro emplacamento registrado em nome da contratante, não sendo
admitida, transferència, em 2° emplacamento ou qualquer outra situação que
caracteriza a cond ção de veículo de primeiro uso (zero quilômetro) - conforme
edital.

DECLARO, SOB AS SANÇÖES ADMINISTRATIVAS CABÎVEIS, INCLUSIVE
AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO
ANEXADA Ao slsTEMA sÃo AuTÊNT|cAs.

a
produtos, e que s rão executados conforme exigêncla editalícia e contratual, e
Declaramos aind que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos

que serão iniciado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

OBS.: Conforme manual do proprietário do veículo Ford - Garantia minima do
veículo: 36 (trinta se sels) meses.

Esta proposta, de CRASA C. ROLIM AUTOMÔVEIS LTDA, está em estrita
conformidade corn os documentos do Pregão. '

PRAZO PARA ÎTIÎITREGA: O obieto contratual deverá ser entregue em
conformidade co as especificacöes estabelecidas neste instrumento -
conforme edital.

VALIDADE DA PJ:OPOSTA: Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta)
dias, contados a rtir da data da sua emissão - conforme edital.

0 licitante declar que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos
os trlbutos, enca os trabalhistas,_previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,
fretes, seguros, eslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que
possam incidir so re o fornecimento licitado, inclusive a marqem de lucro.

O obieto contratu l terá a qarantia mínlma será de 03 (três) anos, devendo a
assistëncia técni a ser prestada por concessionário de serviços sediada em
Fortaleza - CE 0 Reqião Metropolitana. A qarantia técnica contra defeitos de
fabricação sera estada sem ônus para a contratante em Fortaleza - CE ou
Região Metropol ana. No entanto, as despesas com revisöes perioclicask
conforme manua do fabricante, necessárias para a qarantia, bem como os
serviços de ma utenção normal do veículo são de responsabilidade da
contratante e não deverão estar inclusas no preço do veículo - conforme edital.

s não cotamos. *%»¿,i Rubflœ/Q/ra de NKWØ /



/lCfâãiéîl oÿobûã μ'?<<-Q;

O pagamento deverá ser efetuado. Conforme edital e seus anexos. ,É-ï*

todas as obrigaço

Declaramos que

co/1,,

\ÎÎC5e _ Ru°**<*=*.
_ _ __ _ \çèfura ïlexÿî

temos o pleno conheclmento, aceitaçao e que cumpriremos *-**'
es contidas no anexo I- Termo de referência deste edital.

a nossa empresa é concessionária autorizada do veículo e
esta apta a prestar qualquer atendimento de pos-venda, garantia, revisão,
oficina com peças originais/genuínas e técnicos aptos para prestar serviços de
revisão no produto, logrado no seguinte endereço: Avenida Duque de Caxias,
2265, Farias Brit

Declaramos arca

Declaramos que

0. CEP: 60.035-111, Fortaleza/CE.

r com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos,
taxas, encargos, r yalties, seguros, fretes - carrego e descarrego, decorrentes
do fornecimento Ios itens, sem qualquer ônus para a o órgão; Manter a
compatibilidade com as obrigaçöes assumidas, durante todo o processo desta
compra, de habilitação e qualificação exlgidas na licitação; Substituir às suas

exigidas e pad
Responsablllzar-s
tercelros, decorre

es de qualidade exigidos, com defeito e/ou vícioç.
e pelos danos causados diretamente à Administraçao ou a
nte de sua culpa ou dolo ate a entrega do item, incluindo as

entregas feitas por transportadoras; Responsabilizar-se pela fiel entrega dos
itens no prazo

expensas, todo e ualquer bem entregue em desacordo com as especificaçöes

estabelecido; Prestar todos os esclarecimentos que forem
solicitados pela Administração, durante a execução desta aquisição.

ldentificação do icitante:
0 Razão Elocialz CRASA C. Rolim Automóveis Ltda.;
o Nome Fantasia: Crasa Automóveis (Matriz);
0 Endere o: Avenida Duque de Caxias, 2265, Farias Brito, CEP:

60.035-ÎI11, Fortaleza-CE,;
o CNPJ: 07.196.900/0001-03;
o l.E.: 06100589-4;
o Telefon S: (as) 988725520 - (ss) 32880023;
¢ Fax: (8;) 32883623;
o Endereqzo Eletrônico: http://www.crasa.com.br/
o Correio Eletrônico: hugo.albuquerque@crolimautos.com.br
o Dados Bancários:

0 Agência: 2367-1
~ Conta Corrente: 71200-0
o Banco Bradesco.

.2-Eífû)


